

# Alt på én side

Alle vores forløb er opbygget af kortere moduler, og vi flytter os mellem hvert modul til et nyt sted, et nyt indhold og en ny tilgang.



- **I krig på Dybbøl** er vores aktivitetsforløb. Knap 3½ times formidlingen i fuld fart. I ser film, prøver uniformer og får lov at holde soldatens våben, og I hører en fortælling direkte fra en soldat, der var med i krigen og lærer at eksercere. Og så skal I lave pandekager, støbe geværkugler og skrive brev med pen og blæk.
- **Ved fronten i 1864** er vores basisforløb, hvor I i løbet af 2 timer kommer omkring de vigtigste dele af krigen i 1864. Indholdet er det samme som 'I krig på Dybbøl', blot uden aktiviteter.
- **I krig på Dybbøl – for specialskoler** – Vi har stor succes med at formidle for børn med særlige behov af enhver slags. Aktivitetsforløbet varer 2½ time og tilrettelægges efter eleverne niveau og udfordringer.
- **Tilbagetog i 1864** er vores vinteraktivitetsforløb, hvor I kommer helt tæt på soldaternes oplevelser fra det hårde tilbagetog fra Dannevirke, når I skal trække den tunge kanon til Dybbøl, skrive brev og lade gevær med iskolde hænder. Efterfølgende får I varmen igen i kogeskuret, hvor I laver pandekager. Desuden ser I film, prøver uniformer og hører en fortælling fra en soldat der var med på tilbagetog. Forløbet varer 3½ time.
- **På flugt** er vores dilemmaforløb på Dybbøl Mølle, og handler om de svære valg civile må træffe, når de må flygte i 1864 ... og i dag. Forløbet varer 1 time og 10 minutter og kombineres ofte med et forløb på historiecenteret.

Læs mere på: <https://1864.dk/hvad-tilbyder-vi/undervisning/> eller ring til os på: 7448 9000

## Praktiske informationer:

Husk fornuftigt tøj og fodtøj. En stor del af forløbet foregår under åben himmel.

I skal være her 15 minutter før start, så vi kan få styr på alt det praktiske.

I kan lægge jeres tasker i vores bure i spiseteltet. Sørg for at der ikke ligger værdigenstande i taskerne (penge, mobiler, pas o.lign.).

Der er ikke lagt spisepause ind i forløbet. Skal man have et forløb både på historiecenter og møllen, er der en spisepause imellem disse.

Lærerne er aktive deltagere i forløbet i det omfang guiden beder jer om.